
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 2822/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie nasadzeń zastępczych przez Wielkopolskie Centrum 

Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 581 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii 

i   Janusza Zeylandów w Poznaniu na wykonanie nasadzeń zastępczych obejmujących posadzenie  

17  drzew na nieruchomości położonej w  Poznaniu, przy ul. Szamarzewskiego nr 62, oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako: obręb Jeżyce, arkusz mapy 17, działka nr 74/2 o powierzchni 3,5503 ha, 

zapisanej w księdze wieczystej nr PO1P/00204108/1, stanowiącej własność Województwa 

Wielkopolskiego. 

2. Wykaz drzew przeznaczonych do nasadzeń zastępczych przedstawia załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Lokalizację miejsca nasadzeń przedstawia plan projektowy w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wielkopolskiego 

Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2822/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Nieruchomość położona w Poznaniu przy ul. Szamarzewskiego 62, szczegółowo określona w § 1 

ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w nieodpłatnym 

użytkowaniu Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza 

Zeylandów w Poznaniu. 

Dyrektor WCPiT w Poznaniu skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na wykonanie nasadzeń zastępczych 

obejmujących posadzenie 17 drzew na nieruchomości położonej w  Poznaniu, przy 

ul. Szamarzewskiego 62. Powyższy wniosek został sporządzony w związku z pismem Prezydenta 

Miasta Poznania znak sprawy: KSr-III.6131.1.216.2025 z dnia 28 października 2025 r. wzywającego 

WCPiT w Poznaniu do  uzupełnienia dokumentacji w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie 

drzew znajdujących się na powyższej nieruchomości, będących przedmiotem uchwały 

nr   2398/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 sierpnia 2025 r. Centrum 

zamierza usunąć powyższe drzewa  w  terminie do 31 marca 2026 r., natomiast wykonanie 

nasadzeń zastępczych planuje do 31 grudnia 2026 r. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



 Strona 1 
 

Załączniki do uchwały nr 2822/2025   

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Załącznik  nr  1 

Wykaz drzew przeznaczonych do nasadzeń zastępczych na nieruchomości położonej w Poznaniu, 

przy ul. Szamarzewskiego 62 

Lp. Gatunek drzewa Wysokość Obwód pnia Liczba sztuk 

1. 
Pyrus calleryana 'Chanticleer' 

grusza drobnoowocowa 
min. 2,0 m min. 14-16 cm 3 

2. 
Carpinus betulus 'Fastigiata' 

grab pospolity 
min. 2,0 m min. 14-16 cm  8 

3. 
Prunus cerasifera 'Pissardii' 

śliwa wiśniowa 
min. 2,0 m min. 14-16 cm 3 

4. 
Quercus rubra 
dąb czerwony 

min. 2,0 m min. 14-16 cm 3 



 Strona 2 
 

Załącznik  nr  2 

Projekt nasadzeń zastępczych na nieruchomości położonej w Poznaniu, przy ul. Szamarzewskiego 62 

 


